Diário Oficial Eletrônico

Legislativo Municipal

Manaus, sexta-feira, 03 de março de 2023 Ano X, Edição 1769 - R$ 1,00

Poder Legislativo -

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 039/2023 – GP/DG

CAIO ANDRÉ PINHEIRO DE OLIVEIRA, Presidente da
Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo artigo 22, inciso I, alínea “b”, do Regimento Interno da
Câmara Municipal de Manaus;

CONSIDERANDO os autos do Processo n.

2019.10000.10718.0.001608;

R  E  S  O  L  V  E

I - CONCEDER, a contar da data do processo supracitado,

incorporação ao patrimônio individual da servidora ROSALY DE ARAÚJO
MATTOS, do valor de mais 1/5 (um quinto), perfazendo um total de 4/5
(quatro quintos), da Função Comissionada de Auxiliar de Gabinete – FCL-
2, com base no art. 22, inciso I, alínea “g”, da Lei n. 169/2005, com
alterações introduzidas pelas Leis n. 192/2008, 223/2009, 256/2010.

II - REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Manaus, 03 de março de 2023.

CAIO ANDRÉ PINHEIRO DE OLIVEIRA
Presidente da Câmara Municipal de Manaus

DESPACHO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo:  2023.10000.10718.0.000157

Interessados: Câmara Municipal de Manaus / ALV Serviços
de Consultoria em Gestão Empresarial Ltda.

CONSIDERANDO o disposto no art. 24, IV da Lei n.º
8.666/93, de 21/06/93;

CONSIDERANDO o que consta nos autos do Processo n.

2023.10000.10718.0.000157;

RESOLVE:

I – DISPENSAR a Licitação para contratação da empresa
ALV Serviços de Consultoria em Gestão Empresarial Ltda, para aquisição
de 100 caixas de copo descartável para água, de 180 ml; 100 fardos
(20x250g) de Café em Pó; e 35 fardos (30x1kg) de Açúcar Cristal,
conforme Termo de Referência, no valor de R$ 56.434,15 (cinquenta e
seis mil, quatrocentos e trinta e quatro reais e quinze centavos), pelo prazo
de 03 (três) meses.

À CONSIDERAÇÃO do Sr. Presidente da Câmara Municipal

de Manaus, solicitando RATIFICAÇÃO.

Manaus, 02 de março de 2023.

HENRY WALBER DANTAS VIEIRA
Diretor Geral

Diante do exposto RATIFICO, nos Termos do Art. 26, caput,
da Lei n.º 8.666/93, de 21/06/93, atualizada pela Lei n.º 8.883/94, de
08/06/94, o ato de Dispensa de Licitação.

Manaus, 02 de março de 2023.

CAIO ANDRÉ PINHEIRO DE OLIVEIRA

Presidente da Câmara Municipal de Manaus

EXTRATO DO 8º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 025/2018-CMM

OBJETO: O presente aditamento tem por objeto prorrogar o

prazo de vigência do presente aditivo ao Contrato nº 025/2018.

FUNDAMENTAÇÃO: Processo n. 2023.10000.10718.0.000

155

PRAZO: 12 (doze) meses, a contar de 19/02/2023

VALOR: global será de R$ 2.946.240,00 (Dois milhões,
novecentos e quarenta e seis mil, duzentos e quarenta reais), a ser pago
em parcelas mensais de R$ 245.520,00 (Duzentos e quarenta e cinco mil,
quinhentos e vinte reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes

deste Aditamento correrão à conta da seguinte dotação orçamentária:
01101 - Câmara Municipal de Manaus - 01.122.0122.2181.0000 -
Contratação de Serviços para Manutenção Funcional da CMM - 15000000
- Recursos não Vinculados de Impostos - 33903912 - Locação de
máquinas e equipamentos.

SIGNATÁRIOS:  CAIO ANDRE PINHEIRO DE OLIVEIRA,

pela Câmara Municipal de Manaus e CYRO BATARÁ ANUNCIAÇÃO, pela
empresa AMAZONAS PROD. CINEMAT. LTDA

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 17 de fevereiro de 2023.

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO : EC78803C000F14D3 . CONSULTE EM https://camaradigital.cmm.am.gov.br/verificador

2023.10000.10062.9.016895 (página 1)